

法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	7,490,500	7,568,500	-78,000
		寄附金収益	1,228,075	403,237	824,838
		経常経費補助金収益	128,096,301	123,012,576	5,083,725
		受託金収益	239,690,610	219,876,887	19,813,723
		事業収益	2,335,043	1,263,324	1,071,719
		負担金収益	36,336,650	35,639,900	696,750
		介護保険事業収益	76,215,048	88,569,855	-12,354,807
		障害福祉サービス等事業収益	5,167,340	6,648,180	-1,480,840
		その他の収益	2,398,800	4,832,840	-2,434,040
		サービス活動収益計(1)	498,958,367	487,815,299	11,143,068
	費用	人件費	379,866,509	373,157,991	6,708,518
		事業費	79,408,677	71,866,236	7,542,441
		事務費	36,613,930	36,156,168	457,762
		共同募金配分金事業費	4,145,340	5,609,408	-1,464,068
		助成金費用	8,462,000	8,334,625	127,375
		基金組入額	2,165	6,503	-4,338
		減価償却費	8,080,825	7,760,220	320,605
		その他の費用	0	37,530	-37,530
		サービス活動費用計(2)	516,579,446	502,928,681	13,650,765
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-17,621,079	-15,113,382	-2,507,697		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	4,105	8,748	-4,643
		その他のサービス活動外収益	859,933	473,900	386,033
		サービス活動外収益計(4)	864,038	482,648	381,390
	費用	支払利息	159,586	217,340	-57,754
		サービス活動外費用計(5)	159,586	217,340	-57,754
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	704,452	265,308	439,144
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	-16,916,627	-14,848,074	-2,068,553
特別増減の部	収益	特別収益計(8)	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	16,635	26,335	-9,700
	費用	特別費用計(9)	16,635	26,335	-9,700
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-16,635	-26,335	9,700
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-16,933,262	-14,874,409	-2,058,853		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	8,190,723	4,094,444	4,096,279	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	-8,742,539	-10,779,965	2,037,426	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	基金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(16)	52,973,312	24,491,312	28,482,000	
	その他の積立金積立額(17)	51,587,095	5,520,624	46,066,471	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	-7,356,322	8,190,723	-15,547,045	